
EVA CIESLAROVÁ A DĚTI 
 Příběhy pro Natálku 



• Film natáčený pro 

romskou Natálku, která 

byla téměř upálená 

neonacisty. 

• Film natáčela Eva 

Cieslarová, Fedor Gál a 

děti z Jedličkova ústavu. 

 



 

 

• Děti byly vybrané, protože jsou také 
handicapované a naučily se s tím žít. 

 

• Ve filmu děti Natálce ukazují, jak to v 
Jedličkově ústavu vypadá, jak tam žijí. 

 



Fotka třídy, od 
které Natálka mj. 

obdržela  
videokazetu  
se vzkazem. 



• Děti Natálce v krátkých videích ukazují, 

jak se vyrovnat se stresem a s problémy 

v životě. 

• Např. mačkání míčku, hlazení plyšáka, 

přitulení se k mamince. 



• Dokumentaristé ve snímku poukazují 

na nenávistné reakce na případ Natálky 

a její rodiny. 

• Film doprovází krátké prostřihy ze 

života popálené holčičky. 



FOTKY 
NATÁLKY 



Na konci filmu jeden 

ze studentů 

Jedličkova ústavu 

„Boban“ pronesl: 

„Slunce na duši, jizvy 

na těle, ale duše 

čistá.“ 



NEVÁHEJTE  
A  

NA FILM  
SE PODÍVEJTE! 


